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                                                                                          Katowice, dnia 31 grudnia 2025 r.                                                     
 

Sprawozdanie  z działalności  
Rady Miasta Katowice 

 IX kadencji samorządu, za 2025 r. 
 

W trakcie IX kadencji samorządu, w 2025 r. Rada Miasta Katowice obradowała  
na 13 sesjach, z których 2 miały charakter uroczysty. Pierwsza z nich, 12 czerwca 2025 r. 
poświęcona była 35. rocznicy reaktywacji samorządu terytorialnego w Polsce, druga,  
11 września 2025 r.  160. rocznicy nadania Katowicom praw miejskich.  
W trakcie sesji 11 września 2025 r. tytuł „Zasłużony dla Miasta Katowice” otrzymali: 
- Pan hm. Jerzy Plewnia, 
- Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia w Katowicach.  
 
Najwyższą godność nadawaną przez Radę Miasta Katowice, czyli tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Katowice otrzymał Pan prof. Tadeusz Sławek polski poeta, tłumacz, 
eseista, literaturoznawca, profesor nauk humanistycznych, samorządowiec. Rektor 
Uniwersytetu Śląskiego w latach 1996–2002.  

W trakcie IX kadencji, w 2025 r.  Rada Miasta Katowice podjęła 256 uchwał, dotyczących 
ogółu spraw związanych z działalnością samorządu terytorialnego. 

Rada Miasta w dniu 23 stycznia 2025 r. wystosowała Oświadczenie w sprawie upamiętnienia 
80. rocznicy Tragedii Górnośląskiej 1945 r., 12 czerwca 2025 r. Oświadczenie z okazji 35. 
rocznicy reaktywacji samorządu terytorialnego w Polsce, czy wreszcie 20 listopada 2025 r. 
Oświadczenie w sprawie upamiętnienia Aleksandry Śląskiej. 

W dniu 26 czerwca 2025 r. Rada Miasta Katowice korzystając ze swoich uprawnień 
wystosowała także Apele, w sprawie włączenia Katowic i Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na listę ośrodków wiodących w polskim systemie AI, a w dniu 18 grudnia 2025 r. 
Apel w sprawie utworzenia centrum technologicznego Europejskiej Agencji Kosmicznej (ESA) 
w Katowicach. 
 
W styczniu 2025 r. Rada Miasta Katowice poparła działania zmierzające do nabycia akcji 
Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A. podejmując stosowną uchwałę w tej sprawie.  

Wśród innych uchwał, o których należy wspomnieć, przyjęto sprawozdania za 2024 r., m.in.  
z zakresu: działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Katowice, z realizacji 
Programu pn. "Katowicka Karta Mieszkańca", z realizacji „Programu Profilaktyki i Promocji 
Zdrowia dla miasta Katowice na lata 2021-2027” (w zakresie 2024 roku), z realizacji 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego, z realizacji „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 2024 - 2026”  
za 2024 rok, z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Katowicach, 
,,Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2021-2025’’ za 2024 rok, „Programu współpracy miasta Katowice  
z organizacjami pozarządowymi”, Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla miasta 
Katowice na lata 2024-2030 za 2024 rok, „Programu gospodarowania mieszkaniowym 
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zasobem miasta Katowice na lata 2021-2025” oraz „Zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta Katowice", czy „Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Katowice na lata 2022 - 2027” za 2024 rok, 
także „Miejskiego programu działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami na lata 2022-
2026 Katowice bez barier” za 2024 r.  

W styczniu 2025 r. dokonano pomyślnie uzupełniającego wyboru ławników do Sądu 
Rejonowego Katowice-Zachód w Katowicach na kadencję 2024-2027. 

W zakresie bezpieczeństwa mieszkańców uchwalono Program zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2025 roku, ale także 
istotny ze względu na aktualną sytuację międzynarodową, Programu Ochrony Ludności  
i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 dla Miasta Katowice. 
 
Przyjęto również uchwałę w sprawie programu osłonowego gminy Katowice pod nazwą 
„Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2025”. To program skierowany do osób w wieku 60 lat  
i więcej, będących mieszkańcami Katowic, mających problemy związane z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.  
 
W zakresie gospodarki odpadami uchwalono sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów.  
Dokonano także aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla miasta Katowice. 

Nadano nowe nazwy ulicom w mieście: „Krzysztofa Pendereckiego”, „Erwina Sówki”, 
„Bonifraterska" oraz „Kolonia Amandy". Podobnie, drodze wewnętrznej będącej drogą 
rowerową, położonej na terenie miasta Katowice nadano nazwę „Trasa Kazimierza 
Mirkowskiego". 

Uchwalono uchwałę dotyczącą ładu przestrzennego, czyli miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obszaru dzielnicy Murcki w Katowicach, jak również przystąpiono  
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 
w rejonie ul. Roździeńskiej w Katowicach. 
Uchwałą z dnia 24 lipca 2025 r. określono lokalne standardy urbanistyczne na terenie miasta 
Katowice. 
 
Podjęto istotny dla mieszkańców „Gminny Program Rewitalizacji miasta Katowice”. 
Podobszary rewitalizacji łącznie stanowią obszar Katowic cechujący się szczególną 
koncentracją negatywnych zjawisk, na którym z uwagi na istotne znaczenie dla rozwoju 
lokalnego miasto Katowice zamierza prowadzić rewitalizację. 
 
Uchwalono również uchwały, które ustanowiły pomnikami przyrody, w sumie  
5 drzew rosnących na terenie miasta Katowice (w Śródmieściu, w Brynowie oraz w Zarzeczu,  
w Ligocie i w Górnych Lasach Pszczyńskich).  
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Na wypadek zjawiska błyskawicznych powodzi, uregulowano zasady udzielania dotacji 
celowej na realizację inwestycji polegających na zakupie i montażu urządzeń służących  
do zatrzymania i wykorzystania wód opadowych i roztopowych w miejscu ich powstania  
na terenie miasta Katowice. 

Podczas czerwcowej sesji, udzielono wotum zaufania Prezydentowi Miasta Katowice, 
podobnie, jak absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta Katowice za 2024 rok. 

W grudniu  uchwalono budżet na 2026 r., Wieloletnią Prognozę Finansową miasta Katowice 
na lata 2026-2050 oraz Program zadań społecznych i gospodarczych  
na 2026 r.  

W kontekście promocji miasta Katowice, znaczący charakter mają podjęte przez Radę Miasta 
Katowice uchwały dotyczące promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza Mistrzostw 
Europy Kobiet w Piłce Ręcznej 2026 oraz promocji Miasta Katowice jako Miasta Gospodarza 
FIVB Mistrzostw Świata Mężczyzn w Piłce Siatkowej 2027.  

W tematyce edukacyjnej zaplanowano organizację na terenie miasta Katowice XIX 
Międzynarodowego Kongresu Miast Edukacyjnych w 2028 roku. 

W trakcie roku sprawozdawczego doszło do jednej zmiany osobowej w składzie Rady 
Miasta Katowice. Pan Roch Sobula złożył ślubowanie 28.04.2025 r. obejmując mandat po 
Panu Dawidzie Kamińskim.  

 
Ogółem w 2025 r. IX kadencji, w Radzie Miasta Katowice działało 11 komisji stałych: 

1. Komisja Budżetu Miasta  
2. Komisja Edukacji 
3. Komisja Klimatu i Środowiska 
4. Komisja Kultury 
5. Komisja Organizacyjna 
6. Komisja Polityki Społecznej 
7. Komisja Rewizyjna 
8. Komisja Rozwoju i Infrastruktury 
9. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
10. Komisja Sportu 
11. Komisja Transportu 

W okresie sprawozdawczym, komisje obradowały na 123 posiedzeniach. 
  
 W 2025 r. IX kadencji, radni złożyli 483 interpelacje i wnioski, a także 24 zapytania.  
 
Średnia frekwencja na sesjach kształtowała się na poziomie 98 % , natomiast w komisjach  
stałych  Rady Miasta frekwencja kształtowała się na poziomie 94 % . 


